“oferta económica” por ser menos conveniente económicamente y solo obtuvo 20 

sobre 100. Teniendo en cuenta los antecedentes y la grilla, esta comisión recomienda 

adjudicar a la Oferta Nº 01 de la firma “SISTEMAS PROFESIONALES BTL” de 

ENRIQUE JAVIER SUAREZ CUIT N° 20-13540381-5” hasta la suma máxima de $ 

1.394.500,00 (pesos un millón trescientos noventa y cuatro mil quinientos con 

00/100), proveedor que ha obtenido un total de 90 puntos sobre 100 posibles y ha 

cumplido con los requisitos de los pliegos de condiciones generales y particulares,  

resultando la que se ajusta a las necesidades de este órgano de control extra poder

[...]

habiendo cumplido con los requisitos de los pliegos de condiciones generales y 

particulares, resultando conveniente el servicio a las necesidades de este órgano de 

control extra poder, para el período indicado desde Enero a Diciembre del ejercicio 

2026, por el importe total de Pesos: $ 1.394.500,00 (Pesos Un Millón, Trescientos 

Noventa y Cuatro Mil, Quinientos con 00/100).               

Artículo 2º: -  El gasto que demande la contratación dispuesta por el Artículo 1º de la 

presente Resolución, será atendido por Tesorería General de la Provincia con cargo a 

la partida de Fiscalía de Estado, cuenta de servicios: